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Par^snaijt.
Lwów, 8 kwietnia.

Wczoraj opuści! Rzym nowo mia
nowany poseł polski w Madrycie, do 
tychczaso*y raaca am basady przy W a
tykanie, le r!ow ; ki.

Odira.it IeliotiFiifi.
Lwów, 8 kwietnia.

W Min. s. wewn. odbyła się konferen
cją . n a  k tórej om aw iano spiuw y do 
tyczące znow elizow ania ustaw  o ochro
nie lokatorów . P rojektow ana n o w e la  
Przewiduje możliwość zaw ieszenia pod
wyżek czynszow ych rów nież na lokale 
dwnpokojowe. jak  również w strzy m a
cie eksm isji d la  tych  lokatorów  którzy 
*ie m ajg dachu  nad głową. O sta teczna 
decyzja, jeszcze nie zap ad ła ,  narady 
W tyj spraw ia będą kontynuow ano.

Telsfany.
Lwów, 8 kwietniu.

M n iite r  poczt i telegrafów M :e- 
d dńsk i podpisał wczoraj rozporządze
nie w spraw ie zm iany  ta ry fy  telefoni
cznej w W arszaw ie i Łodzi. N ow a la- 
tryla obowiązuje od dnia 1 kw ietn ia i 
opiera się na zasadzie liczników , przy- 
czem  abonentów  telefonicznych roz
dzielono n a  trzy  kategorie. D la innych  
m iast pozostaje ia ry ia  ryczałtow a, a 
m ianow icie dla m ieszkań p ryw atnych  
60 2 k, dla urzędów  i b iur 84 zl., d la 
restauracji, sklepów, cukierni, k aw iar
ki itd . 108 zl. kw arta ln ie .

D leg. z ram ienia społeczn go komite
ty  o b ro ny  in te resów  ab o n en tó w  w a r 
szaw sk ie j  sieci te le fon iczne j w rę c z y ła  
b. M arsza łk o w i Sejm u obszerny me- 
b^erjal, sk ierow any przeciwko w pro
w adzeniu liczników  telefonicznych. 

------------ o------------

0 nuleżnofsiacii ta  sporządza
nie profpsfó a.

Lwów, 8 kwietnia.
M inisterstwo sprawiedliwoś i o p ra .o - 

"Mło projekt rozporządzenia P rezyden- 
ta Hz.))! i tej o należnościach za  sporzą
dzanie protestów  i przesiało go na 
tyldę m inistrów. Główną, zasadą tego 
Projekt u jest ujednostajnieni©  wysoko- 

opiat, pobieranych za sporządzanie 
**°tyEtów. M. i. projekt zawiera, rów- 

przepisy  o djetach i zw rocie kpsz-
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Pożyczka amerykańska.

tów w razie sporządzenia pro testu  poza
&iedzibą organu sporządzającego protest 
J. °Ptytac:h w razie uiszczeń ta. nałeżno- 
" 1 Po uczynieniu, w ezw ania, lecz przed 
Porządzeniem  pro testu .----- o-----

Miasta o reforma rolna
Lwów, 8 kwietnia.

Min. spr. wewn. odbyła się narada, 
' '  której uczestniczyli przedstawiciele Min 
Mntbtwa ^  zarządy Z w i tk u  miast wspra 
Je zabezpieczenia miast przy przeprowa- 

'Waniu --eformy rolnej.

O M o n e  posiedzenie.
Lwów, 8 kwietnia.

Z apow iedziane n a  dzień D. b. m. 
posiedzenie R ady finansow ej zostało  
® w ołane. O następnym  term inie po- 
^le zen ia  członkow ie R ady zostaną 
ł-cnyjadomieni.

Lwów, 8 kwietnia.
Narady w Jo de rządu, jak i na Ra

dzie Banku Po skiego przyczyniły się do 
cąłuowit go wykla ow ania stanow iska w 
spraw ie po yczki am eryk. Jeżeli oznaki 
nie m ylą} 'spodziew ać się należy, że 
pierw sze pociągnięcia ze strony rządu 
polskiego w spraw ie zaciągn ięcia po
życzki zagranicznej będą dokonane 
już w najb liższych  godzinach.

W dniu wczorajszym p o jaw i się 
kom unikat, pochodzący ze żradia 
m iarodajnego, w yjaśn iający  przebieg 
rokow ań w ostatnich dn iach  o poży
czkę am erykańską.

W kom unikacie tym czytam y, co 
następuje: „Toczące się od tygodnia
rokow ania z przedstaw icielam i am e
rykańsk ich  kół finansow ych dobiega
ją  do końca. Trudności, jakie się po
czątkowo w yłoniły , spowodowały nie 
ty le zasadnicze różnice poglądów, 
które w znacznej m ierze już poprzed
nio by ły  uzgodnione, ale z powodu te 
chnicznego ujęcia p lanu  s tab ilizacy j
nego zaprojektowanego w Ameryce. 
Celem przyśp ieszen ia rokow ań p. m m . 
skarbu  Czechowicz opracow ał w 
szybkism  tem pie w łasny  projekt. D al
sze uk łady  prow adzone były  n a  tle 
porównaw czego zestaw ien ia  p lanu  a- 
m erykańskiego z planem  polskim.

P race uzgadniające oba projekty są 
n a  ukończeniu  i  m ożna przypuszczać, 
że jeszcze dzisiaj w ejdą w stadjum  
końcowe. W  w arunkach  om awianej

pożyczki o jakiejkolw iek kontroli nad  
skarbem , budżetem  lub polityką k re
dytow ą B anku Polskiego n iem a mowy. 
A m erykańskie sfery finansow e w ysu
w ają natom iast koncepcję obserw ow a
n ia  ze swej strony  przy  w ykonyw aniu  
p lanu  stabilizacyjnego, opracowanego 
przez rządy  Rzpltej Polskiej. R ząd u- 
w aża pożyczkę s tab ilizacy jną jako 
krok w stępny do dalszych  pożyczek na 
cele gospodarcze".

P. Prez. R,zpltej przyjął na godzin- 
nem posłuchaniu  w iceprem iera prot. 
B artla. Na posłuchan iu  tern p rzedsta
wił w lceprem jer swoje spraw ozdanie 
z przeprow adzonych konferencji, odno
szących się do swego p lan u  finansow e
go, jakoleż łączącej się z  m m  pożyczki 
zagranicznej.

Wczoraj przed poi. obradow ała R a
da B ankn Polskiego. O brady dotyczyły 
kw estji łączących  się ze sp raw ą poży
czki am erykańskiej. O brady R ady i 
w nioski uchw alone są  zachow ane w 
ścisłej ta jem nicy.

W kołach polit. liczą się, że podpi
san ie pożyczki am erykańskiej spowo
duje konieczność rychłego zw ołan ia 
Sejmu na sesję nadzw yczajną. Z azna
czyć należy , że w m yśl postanow ień 
K onstytucji Sejm pow ołany jest do za
tw ierdzen ia  projektu- pożyczek zag ra
nicznych, zaciąganych  pnzez rząd.

Przedstawiciel konsorcjum am erykań
skiego, p. M onne: wyjechał wczoraj 
wieczorem z W arszawy. P. M onnt udał 
się do Paryża.

Zmiana im w j  biskupstwa.
Lwów, 8 kwietnia.

Poseł niemiecki przy W atykanie wniósł 
prośbę o zm ianę n azw y  b iskupstw a 
śląskiego n a  biskupstw o katow ickie, a 
to z powodu m y lnych  interpretacyj, ja 
koby część niem ieckiego Górnego Ś lą
ska na leża ła  do b iskupstw a śląskiego. 
W yniki pow yższej interw encji nie są 
znane.

ItlemiEcM głos o Polsce.
Lwów, 8 kwietnia.

„Voss. Z tg.“ zamieszcza na naczel- 
nem  m iejscu korespondencję z W ar
szaw y, w której donosi, że jednocze
śnie z rozpoczęciem  rozm ów pom iędzy 
W arszaw ą a B erlinem  w  spraw ie trak 
ta tu  handlow ego, p rzy jechał do Mo
skwy Patek z daleko idącemi pełno
mocnictwami, ma ącemi na celu w zno
w ienie rokow ań nad  paktem , który 
m ia łby  się stać  L ocarnem  wschod- 
n iem . W ten  sposób rząd  polski uw y
datn ia  chęć do pokoju i spokoju. Pol
ska potrzebuje szeregu la.t n iezam ą- 
conego pokoju, aby  w ybrnąć z ciężkie
go położenia gospodarczego i finanso
wego. O tem  w iedziano w Polsce jesz
cze i przed P iłsudskim , ale jest rzeczą 
uderzającą , że w łaśn ie  on, żo łn ierz o- 
kazuje najw iększą  konsekw encję W 
przeprow adzeniu  tej, budzącej zau fa
n ie  polityki pokojowej, k tórą uznaje za 
rzecz konieczną.

G w arancją przeciw  aw a n tu rn i
czym  niespodziankom  są w arunki 
w stępne do uzyskan ia  przychylności 
W alstreet, jak to już Polsce od daw na 
w iadom o. Dziś jest bezcelow ym  spór, 
jaki w pływ  jest w W arszaw ie siln iej

szy, francuski czy angielski, gdyż
w kadym  raz ie  m om entem  panującym  
nad ca łą  sytuacją, w arszaw ską jest 
s ta ran ie  się o przychylność Europy. 
P o lityka Polski, według korespondenta 
„Voss. Zeitung", orjentuje się w k ie
runku  dolara.

Problem umboddio-suropejslii.
Lwów, 8 kwietnia.

Jeden z najwybitniejszych przywódców 
ruchu pacyfislycz. w Niemczech Karol Mar 
skę z innemi państwami Marlena stwier- 
anlyksuł iziaityitulawamiy ,/Pgoibfem -wschód-, 
aiia-euiropiąjslldir. W artykule 'l-y-m Maintans 
oświadcza imiiiędlzy ininymil: Jak wialdlottno, 
miiędlzy Rosją a 1 N-iieimiciaanii tebniteje itiralkitalt 
iprizyjaiźiM, który jadtaialk nie awnaoai się 
przeciwko Polsce. Obok tego traktatu 
istnieje atoli między niemieckiem mini
sterstwem Reichswehry a kierownictwem 
armji sowieckiej układ posiadający cha
rakter czysto wojskowy, a który bezwa
runkowo zwraca się przeciw Polsce. W 
związku 'z to n  Mairleinls stwueirdza, że 
w Niiamozeah ietmiąją sitoe grupy, posiać 
dające -wiięfcazie lanaiazenie pollifcyezinie, k tó
rych WezyslJk-re wysflkij zmierzają do w y
wołania wojny z Polską.

Omaiwiiając sojusze zawianie ipitzez Boty 
ekę z  śinimyimi ipaińsiiiwalmi Ma-rtems sbwiiarr 
ctoa  ̂ że iwsizysWie sojuiszie PaMcii, jaikból- 
witek radluaidizają, pewnie miinitaiallne tenden
cje, iznwaoaijiąwe się przeciw Niemaoon, ta  
jedtofiik: mają charakter wybitnie deien-.
sywny.

W końcu swego artykułu  Martena io- 
świiaicteza\, że położenie Europy wschodniej 
jest poważne i pozostanie groźne tak 
długo, dopóki Rzeszę niemiecką łączyć
będzie z Rosją myśl o wspólnej wojnie
przeciw Polsce,

------------ o------------

Przeilw  żydom.
Lwów, 8 kwietnia.

Donoszą z Homla, iż w mieście oraz
k ilku  innych  m iasteczkach południo
wej części B iałorusi doszło do gw ałto
w nych ekscesów antyżydow skich, w  
k tórych w zięli udział także i Komso’- 
molcn (m łodzież kom unistyczna). Za
m ordow ano kilkn  Żydów

Chiny na wulkanie.
Lwów, 8 kwietnia.

Z Moskwy donoszą: Celem osta te
cznego zapew nienia zw ycięstw a arm ji 
kantońskioj w jej pochodzie na Pekin, 
rząd  sowjecki zorganizow ał n a  te ry 
torium  Mongoiji s iln ą  arm ję, która też 
w kroczyła do prow incji S iak-Jang , 
w y tw arza jąc  w ten sposób groźne n ie
bezpieczeństw o dla arm ji m arszałka  
Tso-Lina. Na czele arm ji mongolskiej, 
k tó ra  zaję ła  prowincję chińską, stoi 
bolszew icki dowódca Jegorow, były  a t
tache sowjecki w Pekinie.

W edług doniesień z P, kinu potw ierdza 
się wiadom ość, że rew izji zo sta ła  pod
daną n ie w łaściw a am basada sowjec- 
ka, lecz bndynek, w którym  znajduje 
się m. i. m ieszkanie a ttache  wojsko
wego oraz za rząd  kolei wschodnio- 
chińskiej. Ażebv dostać się do b iur ko
lei WBchodinio-ehfńskiej, m usiały  w ła
dze ch ińsk ie prosić o pozwolenie przej
ścia przez dzielnice cudzoziem ską. 
K orpus dyplom atyczny zgodził się na 
to. Rewizje i aresztow ania trw ają  n a 
dal. Nao-gół aresztow ano 32 R osjan i  75 
K antończyków , in. i. przywódcę stro n 
n ic tw a kom unistycznego północnych 
Chin. W  czasie rew izji w ybuchł pożar 
w zniecony w celn spa len ia kom prom i
tu jących dokum entów . Czang Tso Lin

ośw iadczył, że obecnie zostało u sun ię
te niebezpieczeństw o, grożące u trzy 
m an iu  spokoju w Pekinie .

' B uro Reutera donosi, że w następ
stw ie rew izji, dokonanej w jednym  z 
budynków , zajm ow anych przez am ba
sadę sowjecką, m inister spraw  zagr. 
rządu  pekińskiego W ellington Koo 
przygotow uje protest, k tóry prześle so
w ieckiem u charge des affaires p rze
ciw udzielan iu  przez am basadę so
w jecką schronienia spiskowcom i 
przeciw  czynionym  przez nią próbom 
podkopyw ania powagi prawowitego 
rządu. Sowjecki a ttache  w ojskowy 
spa lił podobno dokum enty, u jaw niają
ce istn ienie rozgałęzionego spisku. U- 

■ważane jest za rzecz praw dopodobną, 
Ze nastąpi zerw an ie stosunków dyplo
m atycznych  m iędzy Pekinem  a Mo
skw ą.

„Un. Press" donosi: W miarodajnych kii 
iaah jaipońsJkiiah słychać, że w imi/niister- 
stwtJe wtojny uwiaiżaiją sytuację, po rewizji 
mta terytonjiulm sowiedkieim w Pekinie, za 
bardzo poważną. W tntokitórydh kołac-h po , 
iMyictanyah (patniuje przeflocHDaimle, że mar- 
szalłek Gaaing TlSo Łan krokiem tym zamie
rzał zmusić Rosję do koncentracji wojsk 
nad granicą mandżurską.



2 „GAZETA LWOWSKA” z dnia 9. Kwietnia 1927.
i—    s   .................................

Z Reichstagu.
Lwów, 8 kwietnia.

Po ożyw ionej dyskusji pfzy ją ł 
R eichstag  ustaw ę ra ty fiku jącą  p rze
d łużenie prow izorjum  handlowego
francusko-niem ieckiego do dnia 1-go 
lip ca  br. Z a prow izorjum  padło 1S9 
głosów, przeciw  163. 20 posłów w strzy  
m ało się od g ło so w an ia  J  rdnoeześnie 
odrzucił R eichstag  w nioski lew icy o 
zniesienie n a  okres najb liższych  trzech 
m iesięcy ceł n a  żyto i paszę.

Reichstag uchwali! we w szystkich 3- o 
BzyłlalniilaHh’ ustawę udzielającą gwarancji 
Rzoszy dla zamówień sowieckich, poczy
nionych w Niemczech ponad sumę przy. 
znanych już 300 milionowych kredytów.

Czechu u uhładzie tagg.-włosft.
Lwów, 8 kwietnia. 

f  Zaw arć'e trak tatu  węgiersko włoskiego 
w yw ołało w ! radze pew ne zaniepokoja-
n ie . Celem uspokojenia opinji pub li
cznej, czeskie koła m iarodajne z a p e 
w n ia ją , że m a się tu  do czyn ien ia  
z  aktem  dość efektow nym , ale n ie  m a
jącym  trw ałego znaczen ia politycz
nego.

------------ o-------------

H e n ie  we Francji.
Lwów, 8 kwietnia. 

Bratanie się Włoch z W ęgram i z ro b ło
w franc. ko łach  po litycznych  nieko
rz y s tn e  w rażenie. ...Tournal" podkre
ś la  w przem ów ieniu  M ussoliniego z o- 
kaizji zaw arc ia  trak ta tu  m om enty
„p rzesiąkn ię te  dnehem  w ojow niczym ".

------------o-—  -------

fienewshie obrady rozbrojeniowe
Lwów, 8 kwietnia.

Po dyskusji, kom!sja przygotowawcza
konferencji rozhrojeniow ej poizyjęła z a 
sadę jaw ności w ydatków  n a  cele woj
skow e, p rzyezem  postanow iła polecić 
kom itetow i rzeczoznaw ców  opracow a
n ie jak najprostszego i jak n a jja śn ie j
szego szem atu , zaw ierającego tylko 
n ajcharak terystyczn ie jsze  dane co do 
każdego rodzaju  broni.

Ho roitiońsMm dworze.
Lwów, 8 kwietnia. 

W edług ostatniego oświadczenia lęka-
rzy , król p rzeby ł dobrze w czorajszy  
dzień. O bjaw y chorobow e złagodniały. 
S tw ierdzić należy znaczną popraw ę 
s ta n n  zdrow ia.

Spław pilskiego drzewo do 
Fhjpedy.

Lwów, 8 kwietnia.
Prom. W aldem aras oświadczył w wywiń 

tizłia pnalstowyim, zje rząd litewski defini
tywnie udzielił pozwolenia na spław o- 
kre&lonego kontyngentu drzewa przez Nie
men z okolic Wilna i Grodna do Kłajped; 
jednej z firm angielskich. Fiirtma ta  przy - 
Stąpi idlo spławru drzewa w najbliższym jui 
czasie. , -

Z Magistratu.
Lwów, 8 kwietnia.

Z okazji zbliżających się świni 
‘Wwttfcairtocmyicffi Seildojai opieiki spofeazin-eg 
Kaljmiawadla elę  ula o^toflniiiem ptwitedfcełnJu 
Spraiwą, polepszenia wiktu świątecznego w 
łniejskich Zakładach humanitarnych. PrBe 
zniaJCzioinlo na ten  oeil Dymefcoji Zalkła/dłu sie
rót pnzy ml. Kadedkiea 500 -z?.., Zalktodlawt 
nteufteoziaJltnych Sm. Biiliaislldch 500 tzl„ 
Zakł. tumdaicryijmemu ibn. BilMsłktóch ,350 z ł ,  
Zaiktediowii t e .  Zbomdwtslkfiich 500 izł„ Za-- 
kładloiwi Sw. Kaiziatitoa 350 zł

■Maietetaiaif udlzWiił iniaslgpuiją/cyioh Iklotni- 
cears&w tedtowitonyiah: na buidicywię 3  piątno 
wegti doirrru przy uf. bocznej Radeckiej i  1 
pfąjteotwiegio dtoaniu patery tej eatmej mMcry, na 
bu-iłowę dlormu pairlttenoiwiago na Bogdanfiw- 
cb, owaJz na tezIboidioWairite 1 piętra t sali 
gimnastycznej w gmachu Sokola n-go.

Co dzień niesie!
Administracja „Gasety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożeniu goiówkL

Piątek, 8  k w i.tn ia . Rz. kat. Dyoni- 
zego bisk. —  Gr. kat. Sobor Ar H.------o------

TEATR WIELKI.
Piątek, 8. lmi. „Grzesznica na wyspie 

Pago-Pago".
Sobota, 9 bm. o 3 pop. „Róża", ceny 

najniższe popołudniowe.
Sobota, 9 bm. o- 7.30 wieez. „Manon", 

gośc. występ p. Turskiej-Bandiowskiej.

TEATR NOWOŚCI.
Piątek, 8. bm. „Król Kawy".
Sobota, 9 hm. „P anna z dobrego do-

TEATR KAŁY.
Sobota o 7.30 „Potasz i Perlm utter". 

Gośc: występ dyr. Fertnera, oraz współ
udział pp. Peszyńskiej i Skoniecznego.

Niedziela o 4 popol. „Potasz i Perlmu- 
ter1'. Gośc. występ Fertnera, oraz współu
dział pp. Peszyńskiej i Skoniecznego.

Niedziela o 7.30 „Potasz i Perlm utter". 
Gośc. występ dyr. Fertnera, oraz współ
udział pp. Peszyńskiej i Skoniecznego. 

------------ o------------
Teatr W ielki powtarza dziś po raz 

czwarty przepiękny, egzotyczny dram at 
am erykański: „Gresznic.i na wyspie Pa"
go-Pago“ w pierwszorzędnej reprezentacji 
artystycznej z pp. Barw ińską i Żylcckim 
na czele.

W soboto popołudniu o godz. 3-cioj po 
cenach najniższych dia młodzieży szkol
nej i szerszej publiczności, wspaniały dra
m at Stefana Żeromskiego „Róża". W ie
czorem o godz. 7.30 prześliczna opera J. 
Masseneta „M anon" z św ietną śpiewacz
ką opery warszawskiej p. Ewą Turską- 
Bandrowską w partji tytułowej, oraz do
skonałym jej partnerem  p. Pcrkowiczem. -

Teatr Nowości daje dziś w dalszym 
ciągu wyborną operetkę A. T. Mullera 
„Król Kawy", a  jutro w sobotę arcywesola. 
krotochwilę W. Rapackiego „Panna z di> 
brego domu".

„Syn cieśli", wspaniale dzieło dram a
tyczne pióra łlieronim a Zaleskiego, nie- 
grane jeszcze dotąd na żadnej polskiej 
scenie, ukaże się po raz pierwszy na na
szej scenie Teatru Wielkiego w przyszłym  
tygodniu, we wtorek 12 lim., jako jedna 
z najpotężniejszych premjer b. sezonu 
pod osobistą reżyserią dyr. Barwińskiego.

Najweselsza spółka krawiecka, którą 
od szeregu dni tworzą w Teatrze Małym 
■ntezirómnainy niiitgtinz. Fewtner r dlostanały 
Skonieczny w przepysznej farsie „Potasz 
i Perlm utter" pomimo olbrzymiego powo
dzenia będzie m usiała być niedługo z li
kwidowana z powodu zbliżającej się w 
przyszłym  tygodniu premjcry. Nieodwo
łalnie już tylko do końca bieżącego ty 
godnia Teatr Mały grać będzie tę farsę, 
gromadzącą ustawicznie tłumy rozbawio
nej publiczności.

Dyrektor Fertner jako włamywacz. W 
pierwszych dniach przyszłego tygodnia 
wchodzi na  afisz Teatru Małego znana, 
iwrgliośna taomedtła, p. +. „Taóetnmkizy 
Rżems", w której znakomity nasz gość 
warszawski kreuje rolę genjalncgo w łam y
wacza, tworząc znowu typ doskonały i 
opracowany do najdrobniejszych szczegó
łów. Obok naszego gościa w dużej, popi
sowej roli wystąpi Feliński,. Skonieczny 
i inni. ------o-------------—

Naldifco MaigSsiiiiialt zaitwileiridlzdił zmieniony 
plan regulacyjny ani. SzryimiomiawikKÓ-w mflę- 
ttzy mil. Saiaioiwmiiidką a  ml. 3.9-©o L/itStapaida), 
wiećHbg którego ipo jektaaj strtowile hetj uillilcy 
maiją, Się izmiajdiorwiaić dginódlkS.

IMnwiallloinb fówniilaż wrytbuidiawiać deptak 
naokoło kościoła św Elżbiety.

Na ostatatiiem posteidlzeinlki Magisitoaitru 
ziagimiokrainia stię apnaiwą poimtoziazeinilia ptii^k 
nyidh abiioirów gnaifiM pdtókieij, diaimi Orze- 
dhotwiicwa. UctowtaiTionio pwaraaiazryć ma tioiz- 
mfeiazctzeiniJe tydh eM ctów 5 ulbitocyj w 
nraizemm t o ,  Tiotżiiifeikliieigo.

Na aaę§cfik>wie pcteyicta fooszitów wycie
czki ,(fo "Wtodh ipitayMniafl Maigisttaat Zwitąiz- 
kiowi slwJeinłt)óiwr areMielkltiuiry RoMtodhMlJM 
liwiwwstkitej 500 dl. edbiwemclfc.

rchw idonn  werlrić ponownie obw irszr/e
mile, w  sptiarwte ■uiteymywiamte ozysteśd 
wwnąitMa dkteóiwt, jalkłoteż' ma chóiMkHicŁ' 
i jełzdmii. Ulkiamainio .gnrtzywntaimfi ęboCJOflców i

Konferencja klnbn I. R. D. Wczoraj od
byte się iw salin; inaitluszolwiej ikoinifer<etnictjia 
Kliuibu InteMigeMcji Rdptutbhifliiańisikia-Ddrnto- 
ikniaitiyiaziniaj. Ltóanliie izeihnamia pufwitoznsość 
<z eSem ćinitieiliiigeinlojli izuianiatjcjnrfflai attę^ytoaścatą 
prwgipaimioiwiej dlelklteiiaoji Klliulbu I R .'D . Niald 
dekitainacją rozwinięfia się ożyrwteiifc .dyislkte 
sja.

W ykład pioi. Kleinera o „Genesis 
z Ducha", urządzony staraniem  Zaw. 
Związku Literatów Polskich odbędzie się 
dziś, w piątek, 8. bm. o godz. 8 wieczór 
w sali ratuszowej. Prelekcja znakomitego 
krytyka zw iązana z tygodniem Słowackie
go powinna zgromadzić cala. inteligencję 
polską, przedewszystkiem zaś młodzież, 
dla manifestacyjnego złożenia czci Cie
niom Wielkiego Poety, którego prochy 
niebawem spoczną wśród nas. Dochód z 
cen wstępu (bardzo popularnych) prze
znaczony na rzecz Komitetu sprowadze
nia zwłok Słowackiego.

Sekcja Kształcenia Nanczycieli przy 
Ognisku Związku P. N. S. W. we Lwowie 
urządza w niedzielę, 1.0. kwietnia o godz. 
.1.1.30 w lokalu w łasnym  (gmach Skarbka, 
bram a vis a vis teatru) posiedzenie dy
skusyjne

Siypendjnm. M agistrat król. stoi. m. 
Lwowa ogłasza konkurs na jedno w spar
cie w kwocie 120 zl. dla ubogiego czelad
nika krawieckiego we Lwowie z fundacji 
im. Franciszki i Antoniny Balutowskich. 
Podania o wsparcie, zaopatrzone w pn- j 
Irzebne dowody wymieniono w spccjul- 

netm 'ogtosBeinlću, ratują być •wiwiasiloine> do 
Magistratu najdalej (to 10. maja .1927.

Małopolskie Stow. Drobnych Kupców 
Chrzęść. Sekcji Opalowej i Naftowej we 
Lwowie zaprasza PT. członków Slow. na 
W alne doroczne Zgromadzenie, które od
będzie się w dniu 10. kwietnia 1927 o
godz. 10 rano w lokalu w łasnym  ul. Pie
karska 28 (Czytelnia kat.).. Za zarząd: A. 
Nanow.ski prezes, Nowak sekretarz.

Wiec pracowników bankowych 
odbędzie się 9. lim. w sobole, o godz. !i.
wieczór w dużej sali Izby handlowej i
przemysłowej, w myśl uchw ały Zjazdu 
delegatów Zw. Pracowników bankowych 
w W arszawie.

Zwyczajne W alne Zgromadzenie Lwow
skiego Tow. W alki z Gruźlicą odbędzie się 
w sobotę, dnia 9 bm. o godz. 8- wieez. . 
w sali Polikliniki, Lindego 5. W razie j 
braku kompletu w pól godz. potem odbę
dzie się nadzwyczajne W alne Zgroma
dzenie.

VI. Zwyczajne W alne Zgromadzenie 
Polskiego Związku Handtewcow odbędzie 
się. w sali Stow. Kupców i MlocD. handlo
wej we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. I, IL 
p. w sobotę, dnia 9 bm. o godz. 7-moj. a 
w razie braku kompletu o godz. 8 wieczo
rem bez względu na ilość- członków.

W ielka W enta przedświąteczna 
w Sokole H-gim odbędzie się w niedzielą.
10. kw ietnia o godz. 4 popołudniu. Czy
sty dochód na nadbudowę Sokola. Piękny 
cci i wartościowe fanty ściągną zapewne 
w niedzielę do Sokola Ii-go Po/.nc zastępy 
publiczności.

W ielka W enta przedświąteczna 
w dniu 9. kw ietnia br. dla członków i 
ich rodzin Ognisko Oficerów Załogi Lwów, 
uf. Fnieldląy ł. 1. Din wygitenm-: w ina, wód
ki, wędliny, cukry, mąka, wszelkie wik
tuały i materja-ly. Przygrywa m uzyka 20. 
pułku piechoty Początek o godz. 20-tej.

wffaJścteiietlii aretatliniaści), pmzJetoriatciziatiąjc-yk̂ hi 
przepDsy saJnilltłaiime.

Na posfetamiiu Sefccjb IV. Bartiwfeiridzo- 
D'o fflffwY regulliaimlilni dila Zakładu desinłek- 
cyjnego.

■Matglilsitinait wyistołł dta Sipólka teteTomltcia- 
n©j ffemlo <w spraiwfile ustawienia w głów
nych punktach miasta publicznych mów
nic telefonicznych.

Wotrew wiamlot^omietgo initóhu saimlacthlddb- 
wiągo w miasiziean mcdilełScffleb otklaizJuje etę po- 
ta e łją , alby ctflpicirwtiisdlnSie OTigatay azmwiały, 
tfwitatstow w pumlkteidh sziczegóknJlei) oiży- 
wiiloinydh, m ad iziatoeztpieiozieiiiileim dd rntesiziozę 
SMwyicth' wrypaJdlków. W tym celtu Hwir6ciiło 
się rprretzryłdłjtutm. railalsitla dlo pctliiclji o ustawie
nie na skrzyżowaniach ulic posterunko
wych, miarjąiciyidh z>ai czialćllaJnfilo ikłemorwiać ra- 
chielm M o w y m  i  pteSzytm.

OŁ-ecinńle iniaideigala odlpotwMż a dyff. po- 
lo fl, że istłosowmie Eamządzenfa aostaly wy
dam*.

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 103/27/3. Mikołaj Temech, ur. 1887 
w DyłKOwcach, jako żołnierz 35 p. p. 
został zabity w  lesie Lizonja pod Brze- 
żanami w r. 1917. Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się go aby do pół roku 
od ogłoszenia udzielor.o wiadomości o 1 
nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 29 marca 1927. 2797
T 64/27/4. P iotr Kowal, urodzony 1886 

Leśniowicach, jako żołnierz p. obr. kraj. 
w r. 1916 zginął na froncie włoskim. Ce
lem uznania go za zmarłego wzywa się 
go, aby do pół roku od ogłoszenia zgło
sił się lub udzielono wiadomości o nim 
sądowi.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 21 marca 1927. 2800
T. 198/27 3. Jan Iwasieczko, ur. 1877 

w Dawidowie, jako żołnierz 58 pp. w 
połowie r. 1916 zaginął na froncie ros. 
Celem uznania go za zmarłego wzywa 
się go, aby do 6 miesięcy od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości o 
nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów. 24 marca 1927. 2801

“  T. 78/27 4, Grzegorz Juszko urodź. 1876 
w  Dziewięcierzu, jako żołnierz 9 pułku 
piechoty raniony na froncie włoskim 28 
marca roku 1918 a dnia 29 marca 1918 
miał umrzeć. Celem uznania go za zmar
łego i rozwiązania m ałżenstv 'a wzywa 
się go, aby do pół roku od ogłoszenia 
zgtosił się lub udzielono wiadomości 
o nim sądowi albo dr. Silbersteinowi, 
adw. we Lwowie.

Sąd (kręgow y cywilny
Lwów, 26 marca 1927. 2795
T. VI. 47 27. Zarządzenie postępowa

nia celem uznaria za zmarłego. Stani
sław Oprocha rolnik z Krakowa pobrany 
w 1914 r. do 13 p. p. zaginął. W drażając 
postępowanie celem uznan a wymienione
go za zmarłego a zarazem ogłasza się 
wezwanie, ażeby udzielono wiadomości 
o zaginionym sądowi : wzywa się go aby 
staw ił się przed podpisanym sądem lub 
w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 
31 października 1927 sąd na ponowny 
wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.
Kraków, 25 lutego 1927. 2696
T. IV. 131126 5. Bazyli W archolak uro

dzony w Bereście 1876 żołnierz austr. 
zaginął na wojnie 1915. W drażając po 
stępowanie ce era uznania go zmarłym 
wzywa się o udzielenie o nim wiado
mości. Po 6 miesiącach na ponowną proś
bę w yda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 30 stycznia 1927. 2780
T. 397/26/4. Józef Czucha, urodzony 

18 m arca 1877 w Ulicku zarąbane, jako 
żołnierz 90 pp. brał udział w wojnie, a 
w r 1916 przebywał na froucie ros. i tam 
w tym roku m iał zostać zabity. Celem 
uznania go za zm arłego i rozwiązania 
małżeństwa w zyw a się go aby do 6 mie
sięcy od ogłoszenia udzielono w iado
mości o nim sądowi albo dr. Leopoldo
wi Niemkiewiczowi, adw. we Lwowie,

Sąd okręgowy cyw. O. VII.
Lwów, 18 października 1920. 2796
T. 91/27. Semko Jaremczuk urodzony 

1884 w Pohorylcach pow. Przem yślany 
zaginął od r. 1918 jako żołnierz austr. na 
wojnie światowej. W drażajac postępow a
nie celem uznania go za zm arłego wzy
wa się aby o zaginionym uwiadomiono 
do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw- dr. 
Oleśnickiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 18 m arca 1927. 2599
T. 269:26/3. Antoni Mikłaszko urodzo

ny 15 czerwca 1879 w Słowicie powia* 
Przem yślany zaginął od roku 1914 jako 
żołnierz austr. na wojnie światowej- 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się, aby o za
ginionym uwiadom iono do 6 miesięcy 
sąd lub kuratora adw. dr. Kitaja w Z ło ' 
czowie.

Sąd okręgowy .
Złoczów, 23 lutego 1927. 2464
T. 395,26. Mikołaj Dzeń syn Michała* 

urodzony w Hruszowie 1875 j a k o  źołnier* 
ukraiński miał poledz 1918 lub 1919. Ce
lem uznania go zmarłym wzywa się, 
do roku od ogłoszenia udzielono w iado ' 
mości o zaginionym sadowi lub kurato ' 
rowi dr. Buxbaumowi adw w  Przemy9^  
poczem na ponowną prośbę wyda 
ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy. g3
Przem yśl, 3 marca 1927. W *

i \



-GAZETA LWOWSKA" z dnia 9. kwietnia 1927, 3

T. 259/26/4. W drożenie postępow ania 
celem uznania za zmarłego. Kazimierz Hli- 
w a powołany został w r. 1914 do wojska 
austr. i walczył na froncie skąd nadeszła 
ostatn ia wiadomość w  kwietniu 1916. Za
chodzi tedy domniemanie że nie żyje. Na 
podstaw ie ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 
Dz. p. p. w draża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego Kazimi rza Hliwy. 
W ydaje się przeto ogólne wezwanie aby 
udzielono sądowi lub kuratorowi adw. 
dr. Adolfowi Menkesowi w Samborze 
wiadom ości o powyż wymienionym. Sąd 
tut. naj ponowną prośbę po dniu 1 paź
dziernika 1927 rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 3 lutego 1927. 2732
T. 95/25. Stefan Nagórski z Swidowej 

żołnierz ansir. zaginął bez wieści. Wzy
wa się powiadomić o zaginionym Sąd 
do sześciu miesięcy od ogłoszenia.

Sąd okręgowy
Czortków, 9 w rześnia 1925. 2789
T. 249/25. Michał Kłoczak ur. 1882, 

zamieszkały w Przedmieściu jazłowiecKim 
żołnierz zaginął w 1914 pod Gródkiem 
jagiellońskim . Celem u n a n ia  go zmar
łym  uwiadomić sąd albo kuratora Jul- 
jana Lewickiego z Jazłowca o zaginio
nym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 4 lu ego 1927. 3295
T. 2/27,3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Mikołaj An- 
d rus.ko  z Więckowie pow Sambor jako 
żołnierz 77 p. p. dostał się dnia 21 sierp
nia 1917 do niewoli włoskiej gdzie t_ż 
z końcem tego roku zmarł. Na podstawie 
ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. P- wdraża 
się  postępowanie celem uznania za zm ar
łego. W ydaje się przeto ogólne wezwa
nie aby udzielono sądowi wiadomości o 
powyż wymienionym. Sąd tut. na po
nowną prośbę po dniu 1 października 
1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 4 lutego 1927. 2728
T. 237/26. Stefan Strutyński syn Grze

gorza z Kotówki żołnierz b. armji austr. 
zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne 
w ezwanie powiadomić o zaginionym sąd 
lub kuratora dr. Brenholza w Czortkowie 
do 30 sierpnia 1927.

Sąd okręgowe.
C zortków , 12 lutego 1927. 2433
T. 91/27. W asyl Ostapiuk urodzony 

1893, i Nykoła Ostapiuk urodź. 1896 sy
nowie Michała zamieszkali w Radczy 
żołnierze ukraińscy zaginęli na wojnie 
pierwszy r. 1920, drugi 1919. Celem u- 
znama ich zmarłymi uwiadomić sąd albo 
kuratora Nykołę O stapiuka w Radczy o 
zaginionych do 1 roku.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 lutego 1927. 2302

T- 103|27. Trofym Bażaluk Lucia, ur. 
1877, zamieszkały w Uzinie, żołnierz 
zm arł 1916 roku w Gmiind. W drażając 
postępowanie celem udowodnienia śm ier
ci wzywa się aby uwiadomiono sąd albo 
kuratora Piotra W ilczyńskiego w ŁJzin e 
o zaginionym do 3 miesięcy poczem sąd 
rozstrzygnie na ponowny wniosek.

Sąd okręgowy O. IV.
Stanisławów, 16 lutego 1927. 2298

T. IV. 21/27 3. Paw eł Barzyk syn An
toniego i Leonji urodzony 1 stycznia 1897 
w Trzcinicy uczestnik wojny polsko-bol
szewickiej zaginął w sierpniu 19z0 roku 
w  bitwie koło miasteczka ,G łębokiego"
» nie daje znaku życia. Celem uznania 
go za zmarłego wzywa się o przesłanie 
wiadom ości sądowi okręgowemu w jaśle 
w  ciągu sześciu miesięcy od ogłoszenia 
edyktu.

Sad oki-egnwo. Oddział IV
jasło, 7 marca 1927. 2794
T. 133/26/6. Jan Myczko syn P iotra 

dr- 18 w rześnia 1872 w W ołosience tamże 
zamieszkały gr. kat. żołnierz austr. 33 
P t walczył na froncie ros. w lutym 1915 
m iał zostać w Karpatach zabity. W iado
mości o nim udzielić adw. dr. Lukasie- 
Wiczowi obrońcy węzła małżeńskiego lub 
tut. sądowi, który po 6 miesiącach wy
da ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy O. IV.
Stryj, 13 września. .1927. 2821

w, 7 '  d V' 23i>/26' Jan Ciba ur 1882 w Woli Rzeczyckiej pow Tarnobrzeg syn 
Andrzeja i Katarzyny przydzielony do 
austr. 40 pp. w walce pod Lublinem w 
sierpniu 1914 miał ponieść śmierć. W dra
żając postępow anie celem uznania go za 
zmarłego a małżeństwa za rozwiązane 
w zyw a się, aby zawiadom iono sąd lub 
kuratora adw. dr. Peszkowskiego, które- 
go_ ustanawia się obrońcą związku mał
żeńskiego o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Rzeszów, 22 lutego 1927. 2830

T. 69/27. Micbajło Buń Antosia ur. 
1874 w Chomiakowie żołnierz, zmarł w 
r. 1916 w Gmiind Celem udowodnienia 
śmierci uwiadomić sąd  albo kuratora Ny
kołę Zgobę w Chomiakowie o zaginio^ 
nym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 9 lutego 1927 2305

T. 13/27/3. Eustachy Mykietyn urodzo 
ny 1880 w Wolkowie jako żołnierz zagi
nął. Celem uznania go za zmarłego w zy
wa się go, aby do pól roku od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadmości o nim 
Sądowi. 1608

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 15 lutego 1927.
T. 074/20/0. Teodor Soroka urodzony 

1880 w Podhajczykach jako żołnierz za
ginął. Celem udowodnienia śmierci wzywa 
się go, aby do 3 miesięcy od ogłoszenia 
zgłosił się lub udzielono wiadomości o 
nim  Sadowi albo Drowi Fischerowi a d w o 
katowi we Lwowie. | Cif’,fi

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 17 lutego 1927.

L I C Y T A C J E .
E 1.218/20. Strona zobowiązana Zofja z 

Giówków Gimplowu, w Zbydniowie. E- 
dykl licytacyjny. Na wniosek strony egze
kwującej A braham a W aehholdera w Roz
wadowie odbędzie się dnia. 28 kwietnia 
1927 r. o godz. 1 I przedpob w tut. Sądzie 
w biurze Nr. 3, 1 p. na zasadzie niniejszem 
zatw ierdzonych warunków licytacja nastę
pujących realności: ks. gruntowa Zbyd-
niów whl 707, oznaczenie realności pr. 
gr. 1321 o pow. 1109 s. kw. wartość sza
cunkowa 1.100 zl. najniższa oferta 734 z), 
ks. gruntowa Zbydniów whl. 9!2, oznaczę 
nie realności pr. gr. 847/2 o pow. 828 s. kw 
wartość szacunkowa. 1050 zl., najniższa 
oku ta 700 zl. P rzynależności. niema. Po
niżej najniższej oferty sprzedaż nie na
stąpi. 2822

Sąd powiatowy. Oddz. V.
Rozwadów, .1.8 marca 1927.

E. 655/26/14. Edykl licytacyjny. Dnia 
12 m aja .1927 o godzinie 9 przedpob odbę
dzie się w podpisanym Sądzie biuro Nr. 
1.0 licytacja realności whl. 31 gm, Kulaez- 
koweo składającej się z pgr. 278, na. której 
znajduje się nowy dom, siedm drzew o- 
wocowycb, 20 młodych brzusiów i 4 wierz 
by; real. whl. 1957 gm. Kulaczkowce skla 
dającej się ■/. pb. 87/1 i grunt. 82(1 i 327/1 
na których znajduje się w ierzba siara , o- 
raz real. whl. 261 gm. Kulaczkowce, sk ła
dającej się z pb. 16 i grunt. 3-4-0 i 84. Na 
pl). 10 znajduje sio nowy dom, stajenka.
3 w ieizby i studnia ocembrowana. W ar
tość szacunkowa powvższvch nieruchomo 
ści 1980 zl. Najniższa oferta 1320 zh W ar 
(ość szacunkowa przynależności. 3536 zl. 
Najniższa oferta 2357 zl. 32 gr. Prawa, 
wobec których licytacja byłaby niedopu
szczalną, należy zgłosić najpóźniej przy 
licytacji. Bliższo warunki w kancelarii 
sądowej oddziału egzekucyjnego. 2826 

Sąd powiatowy. Oddz. III.
Gwoździec 12 marca 1927.

E- XI. 2834/26/0. Edykl licytacyjny o 
raz wezwanie do zgłoszenia w ierzytelno
ści. Na wniosek Salomona Ginsberga w 
Tarnopolu przy ulicy Ruskiej 1. 25, strony 
egzekwującej, odbędzie się dnia . .17 maja 
1.827 o godz. 10 przedpob w biurze Nr. 27 
na zasadzie zatwierdzonych warunków, 
licytacja następujących realności: księga 
giuntowa Itomanówka, whl. 57, oznacze
nie realności I o .-ze:-!1 parceli budow laną 
64 oraz parcel gruntowych 121 (ogród), 
88/2 i 84/ (rola), 706 i l.()j(> (rola) wraz z 
przynależytościam i w łącznej wartości w 
1/0 części wartość szacunkowa 798 zh :fi 
gr., po potrąceniu dożywocia 100 zh ra
zem 098 zh .11 gr. najniższa oferta 405 z l  
40 gr. Do realności whl.' 57 ks. gr. należą 
następujące przynależności: piwnica i 5 
drzew owocowych, oszacowane na 700 zl. 
z czego 1/0 część II zl. 00 gr. Poniżej naj 
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 2827 

Sąd powiatowy. Oddz. X).
larnopol, 22 m arca 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA,
Cg I. 200/20/12. Edykt. Strona powodo

wa Aleksander Aleksandrowicz z Mraźni- 
cy wniosła skargę przeciw skonie pozwa
nej 1) Friłzowi Birnbaum owi ze Schodni
cy, 2) Arturowi Marcelemu W erau we Wie 
dniu, 3) Jakóbowi Nowakowi z Borysła
wia i 4) Naftowej Spółce handlowej Ska z 
ogr. por. w Drohobyczu o 729.50 doi. U. S.
A. do 1. cz. Cg. I. 200/26. Audjencja, do usf 
nej rozprawy została wyznaczona na 8 
kw ietnia 1927 godz. 9 przed południem 
w tym sądzie sala rozpraw Nr. 95. Ponie
waż miejsce pobytu strony pozwanej jest 
nieznane, ustanaw ia się p. adw. Dra Tei- 
belsa w Samborze kuratorem , który ją bę

dzie zastępował na jej koszt i niebezpie
czeństwo, dotąd,-dopóki ona sam a się nie 
stawi i nie ustanow i pełnomocnika. 2817 

Sąd okręgowy. Oddz. I.
Sambor, 21 marca i 927.

Cg I. a, 133/26/9. Edykt. Strona powo
dowa L aura Aleksandrowicz z Mrażniey, 
wniosła skargę przeciw stronie pozwanej
1) Friłzowi Birnbaumowi ze Schodnicy i
2) Naftowej Spółce handlowej Ska z ogr. 
por. w Drohobyczu przez pozw. ad 1) o 
150 doi. do L cz Cg. I a 133/26. Audjen
cja do ustnej rozprawy została wyznaczo
na na  .15 kwietnia 1927 godz. 9 przedpob 
w tym sądzie biuro Nr. 95. Ponieważ miej 
sce pobytu strony pozwanej jest nieznane 
ustanaw ia się p. adw. Dra Kientę w Sam 
borze kuratorem, który ja będzie zastę
pował na jej koszt i niebezpieczeństwo 
dotąd, dopóki ona sam a się nie staw i i nie 
ustanow i pełnomocnika. 2316

Sąd okręgowy. Oddz. I.
Sambor, 20 m arca 1827.

Cg. i a. 132/20/3. Edykt. Strona powo
dowa Aleksander Aleksandrowicz z Mra- 
źnicy w niosła skargę przeciw stronie po
zwanej Fritz Birnbaum ze Schodnicy o 
240 dolarów do L. cz. Cg. I a, 132/26. Au
djencja do ustnej rozprawy została wyzna 
czona na 22 kw ietnia 1927 godz. 9 przed 
pob w tym sądzie biuro Nr. 95. Ponieważ 
miejsce pobytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanaw ia się p. adw. Dra Propsta 
w Samborze kuratorem, który ją będzie 
zastępował na  jej koszt i niebezpieczeń
stwo dotąd, dopóki ona sam a się nie s ta 
wi i nie ustanowi pełnomocnika. 2S15 

Sąd okręgowy. Oddz. I.
Sambor, 20 marca, 1927.
C. IV. 24/27. Edykt. Strona powodowa 

W asyl Karwasz ze Sta rej ropy wniosła 
skargę przeciw stronie pozwanej Jurkowi 
K ajfaszow i i Janowi Lewickiemu ze Sta 
rejropy o zniesienie współwłasności. Au
djencja do ustnej rozprawy została w yzna 
czona na .10 m aja 1927 w tym sądzie b iu
ro Nr. 50. Ponieważ miejsce pobytu stro
ny pozwanej jest nieznane ustanaw ia się 
adw. Dra Leona Arnolda ze Starego Sam 
bora kuratorem, który ją będzie zastępo
wał na jej koszt i niebezpieczeństwo do
tąd, dopóki ona sam a się nie siawi i nie 
ustanowi pełnomocnika. . 2823

Sąd powiatowy.
S ia ry  ,Sambor,i 8 m arca  1927.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 54/25/79. Uchwalą Sa 54/25/75, 

którą ugodę dłużnika Sam uela Federa ku
pca we Lwowie, Sykstuska 7, wpisanego 
do rejestru handlowego pod firm ą S. Le
der we Lwowie, sądownie zatwierdzono, 
jest prawomocna. Postępowanie ugodowe 
uznaje się za zakończone. 2805

■Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII.
Lwów, 29 grudnia 1920.
Sa 92/20/52. Uchwala Sądu ugodowe

go. W sprawie postępowania ugodowego 
do m ajątku Jakóba Scheita, prot. kupca 
i tegoż żony Bronisław y Scheil we Lwo
wie, ul. Jagiellońska 12, zatw ierdza się u- 
godę zawartą, na audiencji w dniu 18 pa
ździernika 1920 między wyżej w ym ienio
nymi dłużnikami, a ich wierzycielami.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII.
Lwów, 29 października 1920. 2800
Sa 3/27/2. Edykt. Otwarcie postępowa

nia ugodowego do m ajątku Bernarda Rn- 
senlelda kupca w Stryju. Komisarzem Ja
godowym sędzia okręgowy Wesołowski. 
Zarządcą ugodowym adw. lir. Miseheia w 
Stryju. Termin zgłoszenia wierzytelności 
upływ a 4 maja 1927. Audjencja ugodowa 
celem oświadczenia się wierzycieli na 
wniosek dłużnika 0 m aja 1927 o godz. 10 
przed poi. w sali nr. 36. 2818

Sąd okręgowy. Oddz. IV.
SI ryj, 24 marca 1927.
Sa 33/26/lfl. Zastanow ienie postępo

wania ugodowego. Postępowanie ugodowo 
Zuzanny Kadlewiczowej w Przeworsku o- 
tw arte tą  uchw alą Sa 33/26/3 zostaje za- 
stanowione (niestawienie się wierzycieli 
na audiencji ugodowej). 2828

Sąd okręgowy. Oddz. IV.
Rzeszów, 29 stycznia. 1927.
Sa 3/27/4. W sprawie ugodowej Ludwi

ki Muckenbruńn z Zakopanego odroczono 
audjencję ugodową na  dzień 12 kwietnia 
1927 godzina 11 z powodu, że dlużniczka 
zm ieniła projekt ugody, zobowiązując się 
zapłacić 45 proc. wierzytelności. O iein 
zaw iadam ia się wszystkich wierzycieli.

Sąd powiatowy. Oddz. T.
Nowy Targ, 29 marca 1927. 2826

F I R M Y .
Firm. 239/27. Rg. I. VI 83. W pis firmy 

spólkowej. Do rejestru wpisano dnia .10 
lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów, ul. Li

stopada 26. Brzmienie firmy: Roman Ko- 
czorski i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: 
Przem ysł drzewny, kupno i dostawa ma- 
terjalów drzewnych. Czas (rwania: Nieo
graniczony. Rodzaj spóiki: Jaw na spółka 
handlowa od 7 lutego .1927. Jaw ni spólni- 
cy Roman Koczarski, kupiec we Lwowie, 
ul. 29 Listopada. 26 i Saul Bogen, kupiec 
we Lwowie, ul. Serbska 15. Podpis firmy 
Pod brzmieniem firmy umieszczą swoje 
podpisy obaj spólnicy łącznie. 2325

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV.
Lwów, 9 lutego 1927.

Firm. 333. Rg. 1. IV. 267. W ykreślenie 
firmy. Z rejestru wykreślono dnia 2 m ar
ca 1927 z powodu zlikwidowania, przed- 
siębiorstwa. Brzmienie Firm y: „Bracia 
Róhr" we Lwowie. Siedziba Firmy: Lwów 
ul. Kazimierzowska 1. 19. 2326

Sąd okręgowy cyw. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, 26 lutego 1927.

Firm. 17.13. Rg. A. V 173. Zmiany do
tyczące finny pojedynczej już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 25 lutego 1927. 
Siedziba firm y: Lwów, Jagiellońska 4 a. 
Brzmienie firmy: 1. Osterman, Sprzedaż 
szklą, ram, obrazów i luster we Lwowie. 
Zmiany: Prostuje się imię posiadacza f i r 
m y „fzak" Osterman na „Ignacy" Osfer- 
n<ąn. 2327

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV.
Lwów, .12 lutego 1927.

Firm. 342. Rg. A. I. 334. W ykreślenie 
Firmy. Z rejestru wykreślono dnia 2 m ar
ca 1927 z powodu zaniechania dalszego 
prow adzenia przedsiębiorstwa. Brzmienie 
Firmy: „Bracia T artakow er". Siedziba
Firm y: Lwów. 2329

Sąd okręgowy cyw. j. liandl. Oddz. IV.
Lwów, 23 lutego 1927.

Firm. 6/27. Spółdzielnia Nr. 268. W pis 
do rejestru handlowego Firmy spółdziel
czej. 1) Firm a i siedziba „Josgeheiber, 
skup jaj" spółdzielnia z ograniczoną od
powiedzialnością w Stryju. 2) Przedm io
tem przedsiębiorstwa spółdzielni będzie a) 
zakup jaj produkcji krajowej na, wspólny 
rachunek członków spółdzielni 1 na ich 
w yłączny użytek handlowy, b) konserwa
cja jaj i zakładania w lym celu chłodni i 
potrzebnych urządzeń. 3,i Czas trw ania: 
nieograniczony. 4) Wysokość udziału 250 
zł. 5) Liczba członków zarządu. Z arząd 
śkiada się z 1 dyrektora 1 zastępcy. C) 
Podpis Firm y: Pod brzm ieniem firm y pod 
pis dyrektora. 7; Imiona i nazw iska człon 
ków pierwszego zarządu: Lazar Heiber
jako dyrektor, Eliasz Heiber jako zastęp
ca. 2330

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. IV.
Stryj, 4 lutego 1927.

Firm. 387/26. Reg. A. 11. 478. W pis do 
rejestru handlowego firmy spólkowej. D& 
rejestru handlowego Oddział A. należy 
wpisać: Siedziba firmy: Stanisławów, u). 
Sedelmajerowska 67. Brzmienie firm y: 
„Kop ja" Zakład eleklr. powielania pla- 
nów.Przedmiot przedsiębiorstwa: Zakład
eleklr. powielania planów. W łaściciel fir
my: Gizela R itlhalter zani. Karatnicka w 
Stanisławowie. Podpis finny: Podpis fir
my następuje w ten sposób, że pod wy
drukowaniem, wyciśniętem luli wypisa- 
nem  brzm ieniem firmy umieści w łaści
cielka swój podpis: Gizela Karatnicka.
Dzień wpisu: 30 września 1926, 2342

Sąd okręgowy. Oddz. 11.
Stanisławów, 27 w rześnia 1926.

Firm. 9/27. Rej. Sp. f. 105. Zmiany do
tyczące spóiki akcyjnej juz wpisanej. W 
rejestrze dla firm spólkowych Tom I. stro
na  105. przy firmie Żywiecka fabryka pa
pieru w Zabłociu wpisano dziś następują
ce zm iany: Maks Bernarczuk jako członek 
Rady Zawiadowczej skutkiem' śmierci zo
staje wykreślony. 2348

Sąd Okręgowy j. handl. Oddz. TT.
Wadowice 22 stycznia 1927.

UNIEWAŻNIAM legitymacje akademickie 
Rosenberg Achsy i Łirunberg Lei, s łu 
chaczek U. J K. we Lwowie. 2824

LICYTACJA. • Publiczny przebóg a rty 
stycznych kilimów zakopiańskich i mebli
z masy konkursowej p Elżbiety Facho
wej, odbędzie się w sobotę dnia 9 kw iet
n ia  o godz. 11-tej przedpob przy ulicy 
Sobieskiego 22, partej- lokal frontowy. Ge
ny wywołania bardzo umiarkowane. Przy 
bicie (ai-gu nastąpi na rzecz najwięcej o- 
fiarującycb za uiszczeniem zapłaty w go
tówce. Przedmioty nabyte m uszą być za
raz zabrane. Licytację przeprowadza Pu
bliczna Hala Aukcyjna. Zarządca m asy 
konkursowej: Dr. Stanisław  Krzemicki.

2758-2
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ii. K u r s a  (efektów* G ie łd y  p ie n ię żn e j w e  L w e w ie ,
Kategorie:

I. F ep le ry  p iń s tw o w e
5%  Hańsiwowa poż. 
Konwersyjna 

8 %  P. zł z r. 19; 5 w zł. 
8o|0 1. z. P. B. Roi u ego 

Ił. U s i y  za s ta w n e ,
(bez kuponu bież.)

8°/. Banku hip. akc. dolar 
4 720/(1 Akc. Banku hip. 
4%  Akc. B oku hip. 
4*/2#/j bk. kreu. z. ,,dt. 
4'/a% Banku Małop. 
4'/z% Bk. hip. zemel. 
4'/ao/o Pol. Bk. krai,
4% Polak. Bk. kraj.
4% To w. kred. gal.

ziemskie . . . .  
47,°/o Tow. kr. ziem. 
8%  TO w. kred. ziemskie 

dolarowe 
iii. (ibiigi.

( tez  kuponu bież.) 
4|/2°/0 Kom.O.P.Bk. krai. 
4®/o Kom. O- P. B. krai 
4% K. lo*. iJ. Bk. kr. 

iV. Akcje.
a) B a n k ó w j :

Akcyj. Hipoteczny 
Haudiowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemeloy
ź.. S. 2. w Poznaniu 

fc) H ajio io w e: 
.Tehate" Tow. akc.

Wart
nom

Ostatnia
dywidenda

Płacą

kł U r

Żądają

*ł I gr
Transakcje

100 zl 
100

lCOdol

'o  o

100 z
100 zł

lOOdol

100 zł 
100 zł

jskoowert

1924 1925

280 15000 _
100(1 — —
280 2800 —
280 5 gr. —
280 28000 —
280 9000 —

1000 — —
280 15000 —
230 — —

1000 60 gr. —

1000 18000 —

60 75

51 80

87 50

MO

61 75

5280

61*25

52-30

88-50

1 25

88%

115 1-20

K ategcrjc-: Wartn ntł1
Dywidenda Pfacą Żądają

T ransakcje
c) Przemysłowe:

Agrohemia f. szt. naw

UUKi. 1924 | 1925 z t I V zł 1 9?

500 5000 1 - _ — —- _
Browary lwowskie 100 zf 1 zl — 130 00 133 03 131*00-132 -0
Chodorów Tow. Akc. 100 zł. 8 zł. 10*40 — — —
.Chybie* fabr. cukru 
Ćmielów fabr. porcei.

1000 50 gr — 6 00 6 3) 6*10-620
1000 2000 — — 32 — 34 0*33

Fabryka Lokomotyw — — — - — — — —
Ciafota fabr. obuwia 140 4 gr. — — ... — — _
Galicja Kąfin. cafty 140 — — - — —
,Oazolina* prz. wiert. 20 zł 40 gr. 4 zł. 34 20 34 80 3450
,G azy Wschodnie* 1000 — 28 70 30 30 29*00-30 00
Górka fabr. cementu 140 — — — — - _
Karpallt zakłady litog. 
Krakus f. wód. Kraków

140 — ex — — — — _
280 20 gr. — — — ~ - —

Niemojowskl f. pap. 
-Nitrat* Zakł. chem.

1000 5 gr. 2 gr. —■55 - 65 060— - — — — — —
Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zi - — — — — —w
Orthwein, Karasiński 500 - — — — — _
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — — 75 — 85 0-80
Pezet Po w. Zakł. bud. 25 zł 21/* Sr — — _ — —
Pocl3k zakł. amuo. 350 15 gr. — — — — — _
Poi. Nafta prz. wlert. 500 2U0u0 — — 44 — 46 045
Poi. Tow. Budowlane 500 — — — _ — _
Potęga Tow. huty ż. 10000 — — - — — --
Rakszawa, fab. sukna 340 — — — 60 70 0 65
Siersza gór. zakłady '40 350UG — - — —
Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — — _ — _
Strem* Z. chem. _ — — — __ — - _

Tepege gór. zakłady 700 20 gr. - - — — _ --
Tesp. tow. skspl. sol: 25 zł — 2 zł. 50 25 25 26 00 25 50-25-75
Trzebina fabr. masz. 140 18000 — _. —
Ursus fab. motorów 500 — — _ , , _
Wild i Ska 500 — — _ _ _ —
Zieleniewski f. masz.

1

1000 2 z!.

C. K u r s a  Z b o ż o w e  Gi©ts8$r 3 t o w a r o w e j  w e  L w o w ie ,
Ceny rozum ieją się w złotycn za 

100 kg. bez podatku spożywczego, 
miejsce stacja załadowania. 

Pszenica kraj. dw orska ex 1926 750 
Pszenica 1 raj. zbiorowa ex 1926 720 
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. 
Jęczmień ma opolski browarniany 670 
Jęczmień małop iski przemiałowy 620 
Jęczmień małop; lski pastewny 600 
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 
K ukuruosa  rumuńska 
Z iem n iak i przem ysłow ej)
F aso la  biała 
F aso la  kolorowa 
F aso la  krasa 
G roch  ‘/i Victoriu 
O roch  polny 
B obik
M ieszanka  pastewna w ziarnic 
Wyka
S iano słodkie krajowe prasowany
$<'on>6 prasowana
Hreczka
Len

Ceny

oc do
gr-*) 
gr-*) 

*1 
gr- *) 
gr. *j
gr- *) 

*) 
*) 
*) 
*)

*)

L waga

3
:5
*)

55 00 56 00
52 00 53 00
38 75 39 25
41 00 42 00
31 00 32 00
28 75 29 75
32 00 33 00
26 00 27 00

7 00 7 50
39 00 41 00
32 00 34 00
45 50 47 50
65 00 75 00
42 OC 44 00
33 00 34 00

31 00 33 00
7 50 8 50
4 25 4 75

41 00 42 00
71 50 73 50

żyto 660 gr. 
zł. 37-50

Ceny rozumieją się w z/otyęi. za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowani .

Ceny

od___| :IO
Uwaga

czarna 36 00 

pcś edn. --*—

Łubin niebieski *) 26 00 27 00
Rzepak ozimy *) 72 CO 75 00
Mąt a pszen.35%  „00"\ typy młyny — — — —
Mąka pszen. kuchen, l l lwowskie loco — — — —
Mąka psztn  ciemna 4) 
Mąka żytnia 5Jo/o f  i 
Mąka żytnia 60% 7  i

Lwów brubo — — — —
z a urn to; i  czute __ — — —

* workami — — — —
G rysik kukurudziany *\ 53 50 55 50
M ąka kukurudziaua 33 00 34 00
O fręb  żytni nettu bez wi.rk# *) 24 25 24 75
K asza b ryczana *> 77 00 79 00
Kasaa Jag lana 73 00 76 00
K asza jęc:mi*>nna 52 50 55 50
P ęca k 52 50 55 50
M akuchy lniane *1 41 75 42 75
M akuchy kouopue 22 50 23 50
K oniczyna czerwona krajowa natur. *) 385 00 405 00
Mak niebieski 160 00 180 00
W orki Jutowe wyr. Sir a dom. Wart* *) __ — 1 70
Cze.atocr.’owifinkaV5 kg. ZM hZłt-*(J — —
W or.i używale  dobre, za sztukę *) — 1 60

;ó ty 28 00 -  29

pszenny 2375 
óO°/o calówki 
50% połówki

dobor. bez  ka- 
nianki 4 5 3 - 5 0 0

*) Ceny szacunk. 
bez iraueskcj

B, Kursai WaSut I Osawias.
1 B ilety bankow e

Kategc-rje:
Czeki, przekazy 

1 wpłaty
t>-‘aea | żądała rłacą żądają .

Dolary amerykańkle- . , . (za 1 S) .. ;
__ — Dolary kanadyjskie . . . . (za f Si . . . —
__ -- D y n ary ..................................... (za 100) . . . —
— -- Funty sz terling!..................... (za 1 Ł) — —
__ -- Franki b e lg i j s k ie ................. Iza 100) — —
__ _ Franki f ra n c u sk ie ................. (za 100) — —
_ ... Floreny holenderskie . . . fza 100)
_ — Franki szwajcarskie . . . . (za 100) --
— -- Korony aust. jackie . . (za 100.000) — —
__ _ Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
_ _ Korony duńskie . . • (za 100) — —
-- __ Korony norweskie . . . . (za 100) — —  i

-- Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
-- Korony węgierskie . . (:<a i 00.000) — —

_ _ Lei ru m u ń s k ie ..................... (za 100) — —

--- Liry włoskie . . . . . . . (za 100)

B i u r o  G i e ł d y .

SPRAW OZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 8 kwietnia.

Dzisiejsze zebranie giełdowe przeszło 
pod znakiem ożywienia. Ruch dość du 
ży przy kurs ch zwyżkowych dla w szyst
kich prawie gatunków ak ji, Papiety 
procentowe są nadal przedmiotem sil
nego zapotrzebowania i znajóują chęt
nych kupna.

Tendencja zwyżkowa
Usposobienie ożywione.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 8 kwietnia.

5 ° /0 poż. konw ers. 6 T 2 5 , 4 1/-2°/o
1. z. Bk Hipot. prz dw- 52*3, 8 %  doi. 
T. K- Z- 88 -00% . H'P teczny 1*15, 
1-20, Bro .< ary 131 00, 132 0 , Chybie 
6-10, 61 5, 6-20, Gazy w. 29'bO, 3 0 ’00 
29 75 Ćmielów 0 ‘33, G .zolinaa 34 50, 
Niemowowski 0 ‘60, Parowozy 0 '0 8  
Nafta 0 ’45, Rakszawa 0 65, Tesp 25 '75  
25-50.

P32EDGIELDA KRAKOWSKA.
L w i ; w .  ni.-!.

Przem. 0"20, Zarobk. 17 30, Tohan 
(.'46, C h . b e  6V 5, Zieleniew.ki 17 60,

Dyrektor Dr. P A N E T H

Lokom. 1"80, Górka 34 5 ° , Siersza g.
'00 , Bank Polski 134-00, Cegielski 

36"00. Naf a 0"46.
Tendencja mocniejsza przy braku 

towaru
Dolar 8 9 3  8 9 3 % .
Tendencja utrzym a a.

PEZSDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów. S kwietnia.

Bank Polski 140 00, 136 50, Zarob
kowy 90"00, 86.00, Cukier 4 -85, 4 7 . ,  
Nobel 4*75 4 '50 , Starachowice 3 '10 .

Początkowo tendencja mocniejszą, 
później słabsza.

Dolar 8 - 9 2 7 , - 8 '9 2 3/ .
Tendencja utrzym ana.

G i e ł d a  z h o z o i o a .
Lwów. 8 kwietnia.

Zastój w obrotach giełdowych i po 
zagitłd  wy h.

Ceny na ogół utrzym ane na wyso- 
i kości ostatnich notow ań.

Tendenc a u r.-ymana 
Usposobienie mdłe.
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1927.


